
D o d a t e k   č. 5 

 

k rámcové smlouvě o poskytování zdravotní péče podle ust. § 20 zák. 20/1966 Sb. o péči 

o zdraví lidu a podle ust. § 3 zák. 160/1992 Sb. o zdravotní péči v nestátním zdravotnickém 

zařízení, a analogicky rovněž podle ust. § 409 a násl. Obchodního zákoníku, ze dne 

1.1.2006 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1.1.2012, dodatku č. 2 ze dne 1.7.2016, 

dodatku č. 3 ze dne 2.1.2018  a dodatku č. 4 ze dne 11.1.2022 /dále jen „smlouva“/, 

uzavřené mezi 

 

1/ Konventem Hospítálského řádu sv. Jana z Boha – Milosrdných bratří v Brně, IČO 

15531678, sídlem v Brně, Vídeňská 7, zastoupeným svým převorem Richardem 

Martinem   M a c k e m   O.H. na straně jedné /dále jen „strana č. 1“/ a 

2/ Nemocnicí Milosrdných bratří, p.o., IČO 48512478, se sídlem v Brně, Polní 3, 

zastoupenou svým ředitelem panem MUDr. Pavlem   P i l e r e m   na straně druhé /dále 

jen „strana č. 2“/. 

 

I. 

Smluvní strany se dále dohodly na změnu čl. 8 smlouvy, který zní takto: 

Pro případ obratu vzájemného obchodu podle této smlouvy, který v jednom kalendářním 

roce překročí částku podle čl. 14 této smlouvy, se strana č. 1 zavazuje poskytnout straně  

č. 2 bonus ve výši 1 % z překročení částky 15 mil. Kč. Do obratu podle tohoto článku této 

smlouvy se nezahrnuje obrat dosažený na vybraných léčivech určených pro biologickou 

léčbu a na vybraných léčivech určených pro léčbu onemocnění covid-19. U těchto léčiv 

strana č. 1 neuplatňuje obchodní přirážku. 

Seznam léčivých přípravků, vydávaných straně č. 2 bez obchodní přirážky, je součástí 

tohoto dodatku /viz Příloha č. 1/. Seznam léčivých přípravků lze po oboustranné dohodě 

aktualizovat. Bonusem se přitom rozumí sleva z úhrady podle čl. 7 této smlouvy, která 

bude vypočtena a vzájemně odsouhlasena nejpozději do 20. ledna následujícího 

kalendářního roku a bude finančně vypořádána vždy do konce prvního čtvrtletí 

následujícího kalendářního roku. 

 

II. 

Součástí tohoto dodatku č. 5 je aktualizovaná příloha č. 1 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

 



III. 

Způsob stanovení obratu podle čl. 1 tohoto dodatku se použije od 1.1.2022. 

 

IV. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v příslušném registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv a je 

vyhotoven ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom 

 

 

 

 

V Brně dne 13.3.2023 

 

 

………………………………………….                  ……………………………………… 

Richard Martin   M a c e k   O.H.              MUDr. Pavel  Piler   

   

 

 




